
г

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2016 г. № 11

п.Балезино

О введении режима 
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защи
те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
г. №794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Обстановку, сложившуюся на территории п.Балезино, классифицировать 
как чрезвычайную ситуацию муниципального характера.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.
3. Границами зоны чрезвычайной ситуации считать: ул. Школьная, до

м а :^ ,20,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51; пер.Школь 
ный дома:2,4,5,7,8,9,10,11;ул. Дружбы дома:1а,2,3,4,5,7,9,10,12,14,18,23,25,27,29,3 
3,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57, пер. Дружбы дома: 1,13,14,15,16,18;
ул.Новая дома:8,10,12,14,16,18; ул. Складская дома:4,5,14,15,16,17,18,19,20,21,23; 
пер.Складской дома: 1,2,3,4,5,бул.Береговая дома:2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15,17,18,2 
0,21,пер. Лесобазовский дома: 1,3,5,6,7; ул.Чкалова дома:30,32,34,37а,38,40,45,47, 
48,52,54; ул.Н.Курченко дома:1,2,2а,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12; ул. Чапаева д.28а; ул. 
Лесная д.1, ул. Ясная поляна дома:8,10.

4. С 9 часов 00 минут 18.04.2016 г. для органов управления и сил Балезин- 
ского районного звена УТП РСЧС: Служба охраны общественного порядка отдел 
МВД России по Балезинскому району (подполковник полиции Ратанов Андрей 
Иванович), Служба предупреждения и тушения пожаров ФГКУ 2 отряд ФПС Рос
сии по УР ПСЧ 26 (подполковник внутренней службы Багеев Павел Михайлович), 
Служба медицины катастроф и медицинских ресурсов БУЗ УР «Балезинская РБ 
М3 УР» (главный врач Ромашов Вадим Викторович), Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС на электрических сетях и объектах электроснабжения (Наговицын 
Александр Вениаминович), Служба материально-технического резерва (Борисова 
Татьяна Валериевна), Служба предупреждения и ликвидации последствий ЧС в 
организациях строительного комплекса, социальной сферы( Васильев Максим



У

Владимирович),Служба предупреждения и ликвидации последствий чрезвычай
ных ситуаций на автомобильных дорогах( Тронин Дмитрий Юрьевич), Служба 
транспортного обеспечения ликвидации чрезвычайных ситуаций ( Зямбахтин Ни
колай Аркадьевич), Служба предупреждения и ликвидации последствий ЧС на 
объектах теплоснабжения ( Биянов Юрий Иосифович) Служба предупреждения и 
ликвидации ЧС на объектах добычи, хранения и распределения питьевой воды, 
объектах и системах водоотведения (Чирков Дмитрий Николаевич), ввести ре
жим функционирования «Чрезвычайная ситуация», для остальных служб- 
повседневный режим функционирования.

5. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить замести
теля главы Администрации МО «Балезинский район» по вопросам строительства 
и ЖКХ Владыкина С.Л.

6. Контроль за исполнителем настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального района Р.Ш.Мухгалимов


